*tus virtutis, aut veritas divina mendacii ope indiget, nedum ut pagina sacra ad testimonium perhibendum figmento tam absurdio invita pertrahatur. Unum istud ex Plinio l. 13. c. 4. ubi adjectum fuerit, Phoenicem nostrum alegabimus. de pumila qadam palma, qd in Eborâ esse dicitur, locutus is; Mirum, inquit, de eâ accepimus, cum Phoenice ave, qd putatur ex hujus palme argumentum nomen accepisse, emori ac renasci ex scipia. Ita (qod Erasmus alicubi) fabula trahit fabulam, ne ansa ansam. & qod diverbio celebratum Avlonius idyll. 12. Vara Vibiam sequitur. In hanc forsitan si incidissent boni illi patres, fuisset ea poenitentia palma arbor potius quam avis ab hymnodo designata.*

*De Palmâ avtem cum agere ceperimus, cujus occasione de Phœnice ave commententum illud excussum, de istâ etiam opinionem qandam vulgo receptam pavcis obiter examini subjicere fert animus. Ad hymnographi ergo verba illa, quibus virum justum palma arbori, non Phœnici aliti, uti suprà demonstratum est, confert, sic Victorinus Strigelius, qd codicis sacri partem maximam commentariis, hanc prolixis, sed nec infructuosis prorsus tamen, strictum illustravit; Cum in primo Psalmo satis multa de palmâ sint dicta, nunc tantum Epigramma Alciati ascribam, in qd imago Ecclesie, — oneri imposito non succumbentis, sed constantiam praestantis, in eruminis, pulcerimè pingitur. Tum Andreæ Alciati ex emblematum libro, qd palma dum mole faxeâ incumbente premitur, in altum palmites surrectos emittens exhibetur, carmen sub jungit; cuius distichon primum istud est. 1*

*Nititur in pondus palma, & consurgit in altum;*

*Quo magis & premitur, hoc mage tollit onus.*

At vero, ut nihil dicam de avtorum veterum, qd plantarum historiam conscriperunt, alto planè & perpetuo hac in parte silentio; ipsa arboris natura palmitumque ratio commento isti penitus adversari clarissime deprehenditur. Palmæ siquidem cum folia, qd ramorum vicem gerunt, tum & palmites; unde fructus exoritur, sponte suâ deorsum vergunt, ut arte etiam opus novellæ coma habeat adhibitâ, cuius ope erigatur. Theophrastus hist. plant. l. 2. c. 8. Ἀράδην τὸ κομψότερον, οὐ παβδὸν μὲν ἀπρωτῷ. Comam constringunt, ut ere-

ita succrescat, nec deorsum vergant dependentes virgule. Proinde nihil hac in parte peculiare, aut praetere aliis insigne, palma obtinet. Unde ergo enata opinio ista, tam per vulgata, & pro compertâ prorsus hactenus à plerisque habita? Frondi mirum ni tribuerint qod est ligni, sive materie, dos peculia-  
 ris. Hoc à Plutarcho discimus, qd symposiac. I. 8. c. 4. scribit,  
 idè in certaminibus palmam signum esse victoria placuisse,  
 (Gellium avdis, qd Plutarchum transcripsit, noct. Attic. I. 3.  
 c. 6.) qoniam ingenium ejusmodi ligni est, ut urgentebus oppri-  
 mentibusqne non cedat. Plutarchi ipius verba vis? habeas.  
 θοίρινος ἦ ξύλον, ἀτὰ διαδεικνύεται (forsan θάρη vel βαρύ  
 π) τιλίχη, εἰ κατα λιθούντων ὑλίσθατι, ἀλλὰ κυρτόν) σπέρμα τιλα-  
 πιον, ὃστερ ἀνδράρχων τῷ βιαζούσι, id est vertente Gellio:  
 Si super palma arboris lignum magna pondera imponas, ac  
 tam graviter urgeas onerēsqne, ut magniudo oneris sustineri non  
 queat, non deorsum palma cedit, nec infra flectitur; sed adver-  
 sus pondus resurgit, & sursum nititur, recurvaturque. Hoc  
 & in septimo problematum tradidisse Aristotelem idem auctor  
 est Gellius: qod in eis tamen, qd sub Philosophi nomine  
 jam prostant, nec unius hominis esse videntur, nusquam com-  
 paret. A Xenophonte mutuatum, (nec falsus ariolus, puto)  
 avguror Plutarchum, cuius etiam è verbis prosperam acceptis  
 errorem illum de arbore ipsâ enatum non ineptè suspiceris.  
 De Cyri institutione lib. 7. hoc ille. πολέμου οἱ ποίνας οὐδὲ  
 Κάρπος ἄντα κυρτόν, ὃστερ οἱ ὄνοι οἱ καρδίταιος. Palma pondere gra-  
 vata sursum recurvantur, velut asini clittellaris; ita enim  
 καρδιλίαι malim, licet renidente Henr. Stephano, qām cum  
 Svida, μιγάλις, magnos, sive, ut Stephanus, praegrandes, verte-  
 re. Satis nota sunt asinorum dorsa repanda, qorum ab imita-  
 mento καρδιλίαι etiam sunt dicta, τὰ εἰ τῷ φύσιν & νεανὶ δι-  
 τυπή ξύλα πολύμητα σπέρματα, incurva qdā ligna in  
 navis puppe posita, qd turguris vicem praestent. Auctor Hefy-  
 chius. De succrescente ergo palmâ cepisse videntur com-  
 menti istius parentes primi, qod de succisâ ille dixerat. Cy-  
 rum refert τὰ πλήγη, sive turres, qos ad fluminis oram ex-  
 truebat, ποικίλησι, palmis excisis substratisqne idèo  
 fundasse, qd ex ponderi, qd erat indacendum, sustinen-  
 do, ob causam prius assignatam, commodissimz viderentur.